

آخر رویداد

اسرائیل به بیمارستان ناصر، اردوگاه‌ها و مناطق پرجمعیت غزه حمله کرد تشدید حملات به غزه همزمان با سفر ترامپ به خاورمیانه

[شهرزند] دیروز و همزمان با ورود دونالد ترامپ به عربستان، دامنه حملات اسرائیل در غزه، به‌ویژه در بخش شرقی و دیگر مناطق پرجمعیت، روبه افزایش گذاشت. به گزارش «الجزیره»، اردوگاه‌های پناهندگان نصیرات و بوریج زیر حملات هوایی سنگین اسرائیل قرار داشت، اما حمله اصلی به مجتمع پزشکی ناصر در خان یونس صورت گرفت که منجر به جان باختن دو نفر از جمله حسن اصلاح، روزنامه‌نگار فلسطینی، و مجروح شدن چندین تن دیگر شد. تاکنون حداقل ۲۱۵ روزنامه‌نگار در غزه به بهانه وابستگی به گروه‌های مسلح کشته شده‌اند. بیمارستان ناصر دو بار در ماه مارس امسال و یک بار هم در فوریه ۲۰۲۴ هدف حمله اسرائیل قرار گرفته است. از بعدازظهر دوشنبه تا عصر دیروز دست‌کم ۴۶ فلسطینی بر اثر حملات اسرائیل در غزه جان باختند و ۷۲ نفر زخمی شدند. طبق اعلام وزارت بهداشت غزه، جنگ اسرائیل علیه غزه تاکنون جان حداقل ۵۲ هزار و ۹۰۸ فلسطینی را گرفته است. این در حالی است که غزه وارد سومین ماه محاصره تمام عیار به دست اسرائیل شده و بر اساس ارزیابی کارشناسان امنیت غذایی، اهالی آن در معرض خطر جدی قحطی قرار دارند. رژیم صهیونیستی از دوم مارس ۲۰۲۵، ورود هرگونه اقلام ضروری از جمله غذا، دارو، سوخت و... را به این باریکه ممنوع کرده است.

قوانین بین‌المللی به اسرائیل اجازه حمله به بیمارستان‌های غزه را می‌دهد؟

مراکز درمانی، از جمله بیمارستان‌ها و آمبولانس‌ها، تحت حمایت قوانین بین‌المللی بشردوستانه هستند. این حمایت شامل حال مجروحان و بیماران و همچنین کادر پزشکی نیز می‌شد. این بدان معناست که نباید به بیمارستان‌ها حمله شود، مگر اینکه یکی از طرفین درگیری از آنها برای ارتکاب «عملی مضر برای دشمن»، مانند حمله، استفاده کند. حتی در آن صورت، نیروی مهاجم باید هشداری برای توقف این سوءاستفاده صادر کند و فقط پس از نادیده گرفتن چنین هشداری می‌تواند حمله کند. به همین دلیل اسرائیل بارهاتلاش کرده حملات خود به بیمارستان‌ها در غزه را با این ادعا -بدون ارائه مدرک- توجیه کند که ده‌ها مرکز از این دست که در این باریکه نبوده‌اند، همگی «مجتمع‌های فرماندهی و کنترل» حماس بوده‌اند. دفتر حقوق بشر سازمان ملل در گزارشی در ماه دسامبر اعلام کرد که اسرائیل هنوز ادعاهای خود مبنی بر استفاده حماس از بیمارستان‌ها برای اهداف نظامی را اثبات نکرده و حملات اسرائیل به مراکز درمانی در غزه می‌تواند معادل جنایات جنگی باشد.



تشیع پیکر حسن اصلاح، روزنامه‌نگار فلسطینی، که در حمله دیروز اسرائیل به بیمارستان ناصر به شهادت رسید. خبرگزاری فرانسه



حملات مرگبار اسرائیل به بیمارستان‌ها در طول جنگ غزه

به گزارش الجزیره، اسرائیل حداقل ۳۵ بیمارستان را در سراسر غزه بمباران کرده است. این در حالی است که حمله به مراکز درمانی، پرسنل پزشکی و بیماران طبق کنوانسیون ژنو ۱۹۴۹ جنایت جنگی محسوب می‌شود. از جمله این بیمارستان‌ها می‌توان به «الاهلی» اشاره کرد. صدها نفر در یارکینگ این بیمارستان پناه گرفته بودند که در حمله اکتبر ۲۰۲۳ جان باختند. نوامبر ۲۰۲۳ بمباران اسرائیل در بیمارستان العوده منجر به جان باختن دکتر محمود ابونجیله و دکتر احمد السحاراز سازمان پزشکان بدون مرز (MSF) و یک پزشک دیگر به نام زباد الطاطری شد. نیروهای اسرائیلی ماه بعد به این بیمارستان حمله و دکتر عدنان البرش را بازداشت کردند که بعد در بازداشت اسرائیل درگذشت. همچنین نوامبر ۲۰۲۳ مجتمع پزشکی الشفا هدف حمله قرار گرفت و حداقل ۲۵ فلسطینی، از جمله سه کادر پزشکی جان باختند. اسرائیل مارس ۲۰۲۴ برای دومین بار به این بیمارستان حمله کرد و حداقل ۲۲ نفر را کشت. پس از عقب‌نشینی اسرائیلی‌ها، سه گور جمعی در این بیمارستان پیدا و حداقل ۸۰ جسد از آنجا بیرون کشیده شد. ارتش اسرائیل دکتر حسام ابوصفیه، مدیر بیمارستان کمال عدوان، را دسامبر ۲۰۲۴ دستگیر کرد. بازداشت او یک روز پس از آن بود که ارتش ۲۰ فلسطینی را در حمله‌ای به داخل این بیمارستان کشت و حدود ۲۴۰ نفر را بازداشت کرد.

هشدار سازمان بهداشت جهانی درباره تأثیر دائمی گرسنگی بر نسلی از فلسطینیان

بعد از اینکه کارشناسان کمیته «طبقه‌بندی یکپارچه سطح امنیت غذایی» (IPC) -یکی از نهاد‌های معتبر بین‌المللی در زمینه بحران‌های گرسنگی- دوشنبه هشدار دادند که اگر اسرائیل محاصره غزه را لغو و حملات نظامی‌اش را متوقف نکند، این منطقه به احتمال فراوان وارد مرحله قحطی خواهد شد، نماینده سازمان بهداشت جهانی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین نیز دیروز گفت که میزان سوءتغذیه در غزه رو به افزایش است و گرسنگی می‌تواند آثار ماندگاری بر «یک نسل کامل» داشته باشد. ریک پیپرکورن از طریق ویدیو کنفرانس از دبیرالبح، با هشدار درباره ضعف سلامت، کوتاهی قد و اختلال در رشد شناختی کودکان غزه، گفت: «بدون غذای کافی، آب پاک و دسترسی به مراقبت‌های بهداشتی، یک نسل کامل به‌طور دائم تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.»

الجزیره: پایان جنگ در چشم‌انداز سیاسی اسرائیل جایی ندارد



به گزارش الجزیره، بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل، پس از آزادی یک سرباز آمریکایی-اسرائیلی از سوی حماس، گفت میانجیگرانی را برای مذاکرات آتش‌بس به قطر خواهد فرستاد. دفتر او اعلام کرد که اسرائیل طرح گسترش جنگ علیه غزه و تصرف کامل آن را که دوشنبه ۱۵ اردیبهشت) در کابینه امنیتی تصویب شد، تا پس از سفر دونالد ترامپ به خاورمیانه به تعویق خواهد انداخت. نتانیا‌هو دیروز گفت اگرچه تصمیم گرفته‌تیمی را به پایتخت قطر اعزام کند، اما ماموریت مذاکره‌کنندگان کاملاً محدود است، زیرا آنها برای پایان جنگ مذاکره نمی‌کنند، بلکه برای توقف درگیری‌ها به مدت بیش از ۴۰ روز مذاکره می‌کنند. در حال حاضر پایان جنگ حتی در چشم‌انداز سیاسی اسرائیل هم مطرح نیست، چراکه نتانیا‌هو می‌خواهد عملیات نظامی در غزه را گسترش دهد.



نشریه آمریکایی در مطلبی به قلم مورخ اسرائیلی به تبعات تصویب طرح جدید رژیم صهیونیستی برای اشغال کامل غزه پرداخته است

«آتلانتیک»: اسرائیل در باتلاق فرومی‌رود

«آنچه نتانیا‌هو به‌عنوان پیروزی قریب‌الوقوع توصیف می‌کند، فریب افکار عمومی برای تحقق جاه‌طلبی‌های دیوانه‌وار است

✉ [فرشته کیانی] کابینه سیاسی، امنیتی رژیم صهیونیستی بامداد دوشنبه

۵ می، (۱۵ اردیبهشت)، طرح گسترش عملیات نظامی در غزه و برنامه جدید ورود و توزیع کمک‌های انسانی به این باریکه را تصویب کرد. بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل، گفت: «ما در آستانه ورود گسترده و همه‌جانبه به غزه هستیم. اسرائیل قصد دارد این منطقه را تصرف کند و آن را نگه دارد.» اسرائیل از دوم مارس ورود اقلام مورد نیاز را به غزه ممنوع و از ۱۸ مارس با زیر پا گذاشتن توافق آتش‌بس با حماس، حملات نظامی خود را در این باریکه تشدید کرده است. با محاصره غزه از سوی اسرائیل، بحران گرسنگی و سوءتغذیه به‌ویژه در میان کودکان به‌سرعت رو به وخامت رفته است. حالا طبق طرح جدید این رژیم، موسوم به «ارابه‌های جدعون». قرار است نظامیان اسرائیلی بیش از دو میلیون غیرنظامی فلسطینی را به منطقه‌ای کوچک در ویرانه‌های جنوب غزه بفرستند و کمک‌های بشردوستانه احتمالاً از سوی پیمانکارانی از جمله شرکت‌های امنیتی خصوصی آمریکایی توزیع خواهد شد. سازمان‌های

بشردوستانه وابسته به سازمان ملل اعلام کرده‌اند که در این طرح مشارکت نمی‌کنند و آن را ناقض اصول امدادرسانی بشردوستانه دانسته‌اند. به گزارش اکسیوس، بر اساس این طرح، اگر حماس و اسرائیل تا ۱۵ می (بازه زمانی سفر دونالد ترامپ به خاورمیانه) بر سر آتش‌بس در غزه و آزادی اسرا به توافقی دست نیابند، اسرائیل عملیات خود برای اشغال کامل غزه را آغاز می‌کند و این منطقه را تا زمان نامحدود تحت تسلط خود نگه می‌دارد. مجله «آتلانتیک» (The Atlantic) در مطلبی به قلم «گرشوم گورنبرگ»، روزنامه‌نگار و مورخ اسرائیلی، در مطلبی با عنوان «اسرائیل در تاریکی فرو می‌رود» به پیامدهای اجرای این طرح برای رژیم صهیونیستی پرداخته و نوشته است: «پس از ۱۹ ماه جنگ، اسرائیل تصمیم گرفته عمیق‌تر در این باتلاق فرو رود.» او با اشاره به پوچی وعده پیروزی مطلق نتانیا‌هو بر حماس، تشدید جنگ غزه را عاملی برای فرو رفتن در عمق تاریکی، چه از نظر نظامی و چه از نظر اخلاقی برای این رژیم می‌داند. در ادامه، این یادداشت را می‌خوانید:

بلندپروازانه -پیروزی مطلق بر حماس- را داده و بارها گفته است که این وعده در شرف وقوع است. اما پیروزی کامل یک خیال واهی است. اشغال مجدد بخش‌های بزرگ‌تری از غزه بعید است حماس را از بین ببرد. در عوض، سربازان اسرائیلی را در معرض یک جنگ فرسایشی طولانی با حماس قرار خواهد داد و تحمل تلفات در طرف اسرائیلی آسان نخواهد بود. دکترین نظامی اسرائیل بر بسیج تعداد زیادی از غیرنظامیان برای جنگ‌های کوتاه‌مدت متکی است. این جنگ دیگر کوتاه‌مدت نیست و بسیاری از نیروهای ذخیره از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ بیشتر لباس نظامی بر تن داشته‌اند تا غیرنظامی. آنها و خانواده‌هایشان بسیار خسته‌اند و نتانیا‌هو وعده خستگی بیشتر را می‌دهد.

پاکسازی قومی یک فاجعه اخلاقی

غیرنظامیان فلسطینی غزه بسیار آسیب دیده‌اند. طبق گزارش‌ها ارتش اسرائیل به نام محافظت از آنها قصد دارد دستور تخلیه دیگری را به یک «منطقه امن به دلایل بشردوستانه» در بخش جنوبی غزه صادر کند. اگر سیاست اسرائیل آوارگی دائمی باشد، اصطلاح مناسب برای آن پاکسازی قومی است؛ یک فاجعه اخلاقی.

حالا چه اتفاقی در «منطقه امن» خواهد افتاد؟ طبق گزارش‌ها، اسرائیل طرحی برای ارائه کمک‌های غذایی از طریق یک بنیاد کاملاً ناشناخته و شرکت‌های امنیتی خصوصی دارد. هیچ‌گزارشی درباره اینکه چه کسی منطقه را اداره خواهد کرد، خدمات بهداشتی ارائه خواهد داد یا نظم عمومی را برقرار خواهد کرد، منتشر نشده است. اگر اسرائیل بخواهد یک دولت نظامی را تحمیل کند، سربازانش تحت حمله مداوم قرار خواهند گرفت. نتانیا‌هو تمایلی به بحث در مورد پیشنه‌ها برای ایجاد یک دولت جدید فلسطینی در غزه نداشته است. احتمالاً حماس این خلأ را پر خواهد کرد.

شکاف آشکار؛ بیش از دو سوم اسرائیلی‌ها مقابل نتانیا‌هو

ظاهراً کابینه امنیتی در تعیین سیاست خود توجه کمی به این مشکل داشته است. همچنین بنا به گزارش‌ها، هشدار صریح ژنرال ایال زمیر، رئیس ستاد ارتش، را نادیده گرفته است. به گزارش کانال ۱۲ اسرائیل، زمیر در جلسه مقدماتی پیش از تصمیم روز یکشنبه به وزرا گفت: «در طرح یک عملیات تمام‌عیار، ما لزوماً به گروهان‌ها (اسرا) دسترسی نخواهیم داشت. به خاطر داشته باشید که ممکن است آنها را از دست بدهیم.»

برای اسرائیل تشدید

جنگ غزه به مثابه فرو رفتن عمیق‌تر در تاریکی، چه از نظر نظامی و چه از نظر اخلاقی است. نتانیا‌هو از اوایل جنگ این وعده پیش از حد بلندپروازانه -پیروزی مطلق بر حماس- را داده و بارها گفته است که این وعده در شرف وقوع است. اما پیروزی کامل یک خیال واهی است. اشغال مجدد بخش‌های بزرگ‌تری از غزه بعید است حماس را از بین ببرد.

پوچی وعده

پیروزی مطلق نتانیا‌هو

تاکنون، نتانیا‌هو از تغییر رویه خودداری کرده است. این، به معنای پذیرفتن پوچی وعده پیروزی مطلق اوست. این امر می‌تواند باعث شورش دو حزب راست افراطی در ائتلاف او شود و دولتش را سبک‌گین کند. با وجود این، احتمال دارد که نتانیا‌هو نظر خود را تغییر دهد و سرانجام به خشم و ناامیدی مردم پاسخ دهد. یا اینکه رئیس‌جمهوری دمدمی مزاج آمریکا در طول توقف‌های خود در عربستان، امارات و قطر چیزی بشنود که او را متقاعد کند به نتانیا‌هو بگوید دست از جنگ بردارد یا اینکه حماس و اسرائیل با یکی از آخرین پیشنهادهای برای تمدید آتش‌بس و توافق بر سر گروهان‌ها (اسرا) موافقت کنند. اما اگر چنین نشود، دلایل زیادی وجود دارد که بیم‌ناک باشیم اسرائیل عمیق‌تر در این باتلاق فرو خواهد رفت.

